
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -
ВЕРХОТУРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 

КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА 
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

01 августа 2019 г. №60

г. Верхотурье 

О внесении изменений в приказ территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -

Верхотурского управления агропромышленного комплекса и 
продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области от 24.01.2019 № 7 «Об утверждении 
Порядка получения государственными гражданскими служащими 
Свердловской области, замещающими должности государственной 

гражданской службы Свердловской области в территориальном отраслевом 
исполнительном органе государственной власти Свердловской области -

Верхотурском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия 
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловской области, разрешения представителя нанимателя на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» 

На основании поступившего экспертного заключения Главного управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 
11.07.2019 №02-1374-33 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Порядок получения государственными гражданскими

служащими Свердловской области, замещающими должности государственной 
гражданской службы Свердловской области в территориальном отраслевом 
исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Верхотурском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия 
Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 
области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческими организациями, утвержденный приказом 
территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти 



Свердловской области - Верхотурского управления агропромышленного 
комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области от 24.01.2019г. № 7 «Об утверждении 
Порядка получения государственными гражданскими служащими Свердловской 
области, замещающими должности государственной гражданской службы 
Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе 
государственной власти Свердловской области - Верхотурском управлении 
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческими организациями» (в редакции приказа 
территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области - Верхотурского управления агропромышленного 
комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области от 04.06.2019 №42)» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(уууууу.ргауо.аоу66.ги), 2019, 29 января, №20220, 2019,11 июня, №21683) (далее -
Порядок) следующие изменения: 

1) гриф утверждения к Порядку изложить в следующей редакции: 

УТВЕРЖДЕН 
приказом территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области - Верхотурского 
управления агропромышленного комплекса и 
продовольствия Министерства 
агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области от 
24.01.2019 №7 «Об утверждении Порядка 
получения государственными гражданскими 
служащими Свердловской области, 
замещающими должности государственной 
гражданской службы Свердловской области в 
территориальном отраслевом исполнительном 
органе государственной власти Свердловской 
области - Верхотурском управлении 
агропромышленного комплекса и 
продовольствия Министерства 
агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области, 
разрешения представителя нанимателя на 
участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями 

2) гриф утверждения приложений №№1-2 к Порядку изложить в следующей 
редакции: 

к Порядку получения государственными 
гражданскими служащими Свердловской 
области, замещающими должности 
государственной гражданской службы 
Свердловской области в территориальном 
отраслевом исполнительном органе 



государственной власти Свердловской области 
- Верхотурском управлении 
агропромышленного комплекса и 
продовольствия Министерства 
агропромышленного комплекса и 
продовольствия Свердловской области, 
разрешения представителя нанимателя на 
участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческими организациями 

3) наименование формы ходатайства о получении разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной организации, 
созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, 
гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным 
потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в 
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления (приложение №1) изложить в следующей 
редакции: 

«Ходатайство о разрешении на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 
управления»; 

4) наименование формы журнала регистрации ходатайств о получении 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной организации, 
созданной в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, 
гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным 
потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в 
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 
коллегиальных органов управления (приложение №2) изложить в следующей 
редакции: 

«Журнал регистрации ходатайств о разрешении на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в -качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 
органов управления». 

2. Главному специалисту Верхотурского управления АГЖиП (С.В. 
Резникова): 

1) обеспечить направление копии приказа в государственное бюджетное 
учреждение Свердловской области «Редакция газеты «Областная газета» для 
размещения на «Официальном интернет-портале правовой информации 
Свердловской области» (Чу\у\у.ргауо.аоу66.ги); 

2) в семидневный срок после дня первого официального опубликования 
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области; 

3) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте территориального 
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 



области - Верхотурского управления агропромышленного комплекса и 
продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (Ьйр://уШга-арк.ао55аа5.еаоу66.ги). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник П.А. Варюхин 


		2019-08-07T10:02:50+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




